[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 1253/2020 - PROTOCOLO 2948/2020 - 23/09/2020 12:06

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para informar a possibilidade de que seja feito um Projeto para implantação de um parque de lazer na área verde no final da rua Oracilio Soares da Silva, no Jd Thomas Guedes.
J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com moradores do Jd Thomas Guedes, tivemos a informação de que há nessa rua, uma área verde que poderia ser um excelente lugar para pratica de caminhadas e exercícios físicos, e de lazer para as crianças, porém, não é bem aproveitada. Sabemos que nesse bairro existem muitas crianças  e idosos, que poderiam fazer bom uso desse espaço melhorando a qualidade de vida dos moradores do bairro. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar dos cidadãos e cidadãs e o incentivo da valorização da cidade no interesse turistico, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de setembro de 2020
Ronaldo Mota
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”